
                                                                                                     
 

Uchwała nr 7919/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8.02.2024 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 7163/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14.09.2023 r. w sprawie podjęcia decyzji o dofinansowaniu Projektu pt. 

„Czas zawodowców dla Wielkopolski” Województwa Wielkopolskiego 

realizowanego w ramach Priorytetu 6 „Fundusze europejskie dla Wielkopolski  

o silniejszym wymiarze społecznym”, Działania 06.06 „Wsparcie systemu 

szkolnictwa ogólnego oraz systemu szkolnictwa zawodowego” Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 8 ust. 1 

pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2 i 3, art. 44 oraz art. 61 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), Uchwały nr 6063/2023 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (wersja 1.2) oraz w związku z Uchwałą nr 7040/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 sierpnia 2023 r. w sprawie wyboru projektu 

do dofinansowania w ramach naboru nr FEWP.06.06-IZ.00-002/23, Priorytet 6, Działanie 

06.06 Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego oraz systemu szkolnictwa zawodowego, 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zarząd Województwa Wielkopolskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej FEW 2021-

2027, w Uchwale nr 7163/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

14.09.2023 r. dotyczącej podjęcia decyzji o dofinansowaniu Projektu Województwa 

Wielkopolskiego pt. „Czas zawodowców dla Wielkopolski” realizowanego przez 

Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 

Poznaniu wprowadza zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.   

 



 

 
 

2. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zobowiązuje Departament Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do realizacji projektu zgodnie 

z zapisami zmienionej Decyzji, o której mowa w ust. 1. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  

  

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 7919/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8.02.2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 7163/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14.09.2023 r. w sprawie podjęcia decyzji o dofinansowaniu Projektu pt. 

„Czas zawodowców dla Wielkopolski” Województwa Wielkopolskiego 

realizowanego w ramach Priorytetu 6 „Fundusze europejskie dla Wielkopolski o 

silniejszym wymiarze społecznym”, Działania 06.06 „Wsparcie systemu szkolnictwa 

ogólnego oraz systemu szkolnictwa zawodowego” Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Na podstawie art. 2 pkt 12 oraz art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027, zwanej dalej Ustawą, określających definicję i rolę instytucji zarządzającej dla 

programów operacyjnych, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni funkcję Instytucji 

Zarządzającej dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Zgodnie z art. 

8 ust. 2 pkt 3 Ustawy do zadań instytucji zarządzającej należy w szczególności zawieranie z 

wnioskodawcami umów o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji o 

dofinansowaniu projektu. 

Zgodnie z zapisami Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

przewidziano do realizacji projekt Województwa Wielkopolskiego w zakresie podniesienia 

jakości kształcenia zawodowego w Wielkopolsce. Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego została podjęta decyzja, w rozumieniu art. 2 pkt 2 oraz art. 61 Ustawy, 

o dofinansowaniu projektu pt. „Czas zawodowców dla Wielkopolski”, którego realizatorem jest 

Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Na wniosek realizatora projektu w Decyzji zmianie uległ numer bankowy rachunku 

płacowego służącego do obsługi wypłat wynagrodzeń w ramach projektu. Ponadto 

wprowadzone zostały również zmiany dostosowujące zapisy Decyzji do aktualnie 

obowiązującego wzoru decyzji w ramach Programu. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 7919/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8.02.2024 r. 
 

 
 

 
 

 

 
 

Decyzja o dofinansowaniu Projektu Województwa Wielkopolskiego 
pt. „CZAS ZAWODOWCÓW DLA WIELKOPOLSKI” 

w ramach: 

Priorytetu 6 „Fundusze europejskie dla Wielkopolski  
o silniejszym wymiarze społecznym” 

Działania 06.06 „Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego  
oraz systemu szkolnictwa zawodowego” 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

(zwana dalej Decyzją) 
 

 

Nr Decyzji: FEWP.06.06-IZ.00-0001/23-01 
 

 

§ 1. 

W Decyzji o dofinansowaniu Projektu Województwa Wielkopolskiego pt. „CZAS 
ZAWODOWCÓW DLA WIELKOPOLSKI” w ramach: Priorytetu 6 „Fundusze 
europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym”, Działania 

06.06 „Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego oraz systemu szkolnictwa 
zawodowego” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

zwanej dalej „Decyzją”, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 3 ust. 4 przyjmuje brzmienie: 
 

4. Okres obowiązywania Decyzji trwa od dnia jej podjęcia do dnia wykonania 

przez Beneficjenta i Instytucję Zarządzającą wszystkich obowiązków z niej 

wynikających, w tym wynikających z zasady trwałości, o której mowa w § 14 

Decyzji oraz obowiązku przechowywania dokumentów, o którym mowa w § 16 

Decyzji. 

 

2. § 8 ust. 5 przyjmuje brzmienie: 
 



2 

 

5. Dofinansowanie ze środków europejskich przekazywane jest na 

następujący rachunek bankowy Beneficjenta1:  

Nazwa banku: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.  

Nr rachunku do obsługi środków europejskich w ramach FEW:  

06 1020 4027 0000 1302 1793 0528 

a następnie jest ono przekazywane na wyodrębniony dla Projektu rachunek 

bankowy realizatora Projektu. Bezpośrednio na konto realizatora 
przekazywane jest również dofinansowanie ze środków dotacji celowej. 

Nazwa banku: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.  

Nr rachunku realizatora: 77 1020 4027 0000 1602 1877 6204 

Wypłata wynagrodzeń w ramach zadań realizowanych przez Departament 

Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu będzie następowała z rachunku płacowego do obsługi Projektu o 

numerze:  

71 1020 4027 0000 1102 1913 5263 

Potwierdzenie otwarcia rachunku bankowego wyodrębnionego dla Projektu 

stanowi załącznik do Decyzji. 
 

3. § 9 ust. 1 pkt 2 ppkt a) przyjmuje brzmienie: 
 

a) złożeniu i zweryfikowaniu wniosku o płatność (n) przez Instytucję 
Zarządzającą zgodnie z § 11 ust. 1 i 2, w którym wykazano wydatki 
kwalifikowalne rozliczające co najmniej 70% łącznej kwoty otrzymanych 

transz dofinansowania, z zastrzeżeniem, że nie stwierdzono okoliczności, o 
których mowa w § 24 ust. 1 pkt 1-3 

 
4. § 11 ust. 23 przyjmuje brzmienie: 

 

23) Instytucja Zarządzająca wzywa Beneficjenta do zapłaty odsetek,  
o których mowa w ust. 15, w terminie 14 dni kalendarzowych od doręczenia 

wezwania na wskazany przez nią rachunek bankowy. W przypadku 
niedokonania zapłaty odsetek Instytucja Zarządzająca wydaje decyzję, o 
której mowa w art. 189 ust. 3b ufp. Od ww. decyzji Beneficjentowi 

przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy do Instytucji 
Zarządzającej. 

 
5. § 15 ust. 3 przyjmuje brzmienie: 

3) Wszelka korespondencja kierowana przez Instytucję Zarządzającą do 

Beneficjenta przekazywana za pośrednictwem CST2021, jak i wszelka 

korespondencja Beneficjenta do Instytucji Zarządzającej przekazywana za 

pośrednictwem CST2021 jest uważana za skutecznie doręczoną drugiej 

stronie w momencie jej zamieszczenia w CST2021 zgodnie z zasadami 

działania tego systemu teleinformatycznego. Tym samym niezależnie od tego 

                                                           
1 W przypadku realizacji Projektu przez jednostkę/i organizacyjną/e Beneficjenta należy wskazać ww. 
informacje w odniesieniu do wszystkich jednostek realizujących dany Projekt. 



3 

 

kiedy Beneficjent albo Instytucja Zarządzająca odczytała korespondencję 

przesyłaną za pośrednictwem CST2021, korespondencja ta uważana jest za 

skutecznie doręczoną w momencie zamieszczenia jej w CST2021. O 

skuteczności doręczenia korespondencji decyduje sam fakt wprowadzenia jej 

do CST2021 przez osoby uprawnione do reprezentowania Beneficjenta albo 

Instytucji Zarządzającej i wysłanie jej za pośrednictwem CST2021. Wyjątek 

stanowi wystosowane przez Instytucję Zarządzającą wezwanie do zapłaty 

odsetek, o którym mowa w § 11 ust. 23 oraz wezwanie do zwrotu środków, o 

którym mowa w § 12 ust. 3, gdzie za skutecznie doręczone uznaje się 

dokumenty po 14 dniach od dnia ich umieszczenia w CST2021.  

Korespondencja realizowana za pośrednictwem CST2021 nie wymaga 

szczególnej formy (szczególnego podpisu). 

6. § 19 przypis 17 przyjmuje brzmienie: 

17 Zapisów ust. 2-5 nie stosuje się w przypadku wydatków rozliczanych w   

oparciu o stawki jednostkowe. Beneficjent będący podmiotem zobowiązanym 

do stosowania ustawy Pzp przeprowadza zamówienie publiczne z 

zastosowaniem przepisów przedmiotowej ustawy. 

7. § 21 ust. 2 ppkt 2) przypis 19 przyjmuje brzmienie: 

19 Wartość projektu należy przeliczyć według kursu Europejskiego Banku 

Centralnego z przedostatniego dnia pracy Komisji Europejskiej w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc podjęcia Decyzji. 

8. § 21 ust. 7 przyjmuje brzmienie: 

7. W przypadku niewywiązania się Beneficjenta z obowiązków określonych w 

ust. 2 pkt 1 lit. a) - c) oraz pkt 2-5, Instytucja Zarządzająca wzywa 

Beneficjenta do podjęcia działań zaradczych w terminie i na warunkach 

określonych w wezwaniu. W przypadku braku wykonania przez Beneficjenta 

działań zaradczych, o których mowa w wezwaniu, Instytucja Zarządzająca 

pomniejsza maksymalną kwotę dofinansowania, o której mowa w § 2 ust. 2 

pkt 1 o wartość nie większą niż 3% tego dofinansowania, zgodnie z Wykazem 

pomniejszenia wartości dofinansowania Projektu w zakresie obowiązków 

komunikacyjnych, który stanowi załącznik do Decyzji. W takim przypadku 

Instytucja Zarządzająca w drodze jednostronnego oświadczenia woli, które 

jest wiążące dla Beneficjenta, dokona zmiany maksymalnej kwoty 

dofinansowania, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, o czym poinformuje 

Beneficjenta w formie pisemnej lub elektronicznej, wzywając go jednocześnie 

do odpowiedniej zmiany harmonogramu płatności. Jeżeli w wyniku 

pomniejszenia dofinasowania okaże się, że Beneficjent otrzymał środki w 

kwocie wyższej niż maksymalna wysokość dofinansowania, o której mowa w 

zdaniu poprzednim, różnica podlega zwrotowi bez odsetek w terminie i na 

zasadach określonych przez Instytucję Zarządzającą.  Po bezskutecznym 



4 

 

upływie terminu do zwrotu, następuje on w trybie i na zasadach określonych 

w § 12 Decyzji. 

9. § 28 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. W przypadku rażących lub notorycznych naruszeń Standardów dostępności 

dla polityki spójności 2021-2027, stanowiących załącznik nr 2 do wytycznych 

zasad równościowych, lub uchylania się Beneficjenta od realizacji działań 

naprawczych Instytucja Zarządzająca może uznać część wydatków za 

niekwalifikowalne. Skutkować może to obciążeniem Beneficjenta korektą 

finansową lub pomniejszeniem wydatków, o których mowa w art. 26 ustawy 

wdrożeniowej. 

10. W § 30 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

3. W przypadku Beneficjentów i Partnerów3 będących jednostkami samorządu 
terytorialnego lub podmiotami od nich zależnymi lub przez nie 

kontrolowanymi, Beneficjent w imieniu swoim i Partnerów3 oświadcza, iż ww. 
podmioty nie podejmowały i nie podejmują jakichkolwiek działań 

dyskryminujących, w tym nie ustanowiły jakichkolwiek aktów prawa 
miejscowego, sprzecznych z zasadami horyzontalnymi, o których mowa w art. 
9 ust. 3 rozporządzenia 2021/1060, a w przypadku podjęcia takich działań, 

podjęte zostały działania naprawcze, skutkujące uchyleniem działań 
dyskryminujących, w szczególności uchylające dyskryminujące akty prawa 

miejscowego.  

4. W przypadku powzięcia wiedzy lub otrzymania zgłoszenia o podejrzeniu 
naruszenia przez Beneficjenta i Partnera3 zasad równościowych lub/i 

podejmowanych działań dyskryminacyjnych, sprzecznych z zasadami 
horyzontalnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 rozporządzenia 2021/1060, 

wypłata dofinansowania przewidzianego w Umowie może zostać wstrzymana 
do czasu wyjaśnienia sprawy.  

11. W § 33 ust.3 ppkt. a) przyjmuje brzmienie: 

3. W przypadku równoczesnego przesłania tej samej korespondencji za 
pośrednictwem CST2021 oraz za pośrednictwem poczty, doręczenie 

korespondencji uznaje się za dokonane z dniem, który nastąpił wcześniej, co 
oznacza: 

a) jeżeli zamieszczenie korespondencji w CST2021 nastąpiło przed 
odebraniem przez odbiorcę korespondencji wysłanej za pośrednictwem 
poczty, wówczas uznaje się, że korespondencja dostarczona została z dniem 

zamieszczenia jej w CST2021, z uwzględnieniem zapisów § 15 ust. 3 
 

12. Załącznik nr 3 do Decyzji: Kopia umowy na prowadzenie przez bank 
wyodrębnionego rachunku bankowego dla Projektu – w zakresie rachunku 
płacowego przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej Decyzji. 

 

 

 

 



5 

 

§ 2 

W pozostałym zakresie zapisy Decyzji wraz z załącznikami pozostają w mocy i nie 
ulegają zmianie. 

 

§ 3 

 

Załączniki do niniejszej Decyzji: 

1. Kopia potwierdzenia otwarcia rachunku bankowego. 

 

W imieniu Instytucji Zarządzającej:  
 

………………………………………………… 

 

   



 

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA
Korporacje i Samorządy 801 36 36 36 lub +48 61 855 94 94
Firmy +48 81 535 66 60
(Opłata zgodna z taryfą operatora)

Nazwa firmy: WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE
Nazwa kontekstu: Urząd Marszałkowski
Data wydruku: 2024-01-12, 12:51:20
Dokument wygenerowany przez: BARBARA TRZMIELEWSKA

SZCZEGÓŁY RACHUNKU

Nazwa rachunku Czas Zawodowców płacowy

71 1020 4027 0000 1102 1913 5263

Dep. Administracyjny

Numer rachunku

Domyślny schemat podpisywania transakcji

Terminowy schemat podpisywania transakcji Od: Do:

Specyficzne rachunki w ramach umowy

Dokument elektroniczny - nie wymaga podpisu ani pieczęci.

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA

Strona 1/1

ADM-ACCOUNT-DETAILS_1467882_20240112_125120.pdf


